ATA Nº 002/2020
Aos vinte e sete  dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às dezenove horas, na Sala de Sessões da Câmara de Vereadores do município de Itapuca, Rio Grande do Sul, reuniram-se os Vereadores, representantes do Poder Legislativo Municipal, em SESSÃO ORDINÁRIA. Presente o Assessor Jurídico Dr. Adriano Marques de Farias e verificado o número legal de vereadores, Odair Formagini, Presidente da Mesa Diretora, no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno em vigência, declarou aberta a Sessão e os trabalhos. Logo a seguir, passou-se a palavra à Secretária para a leitura da Ata da Sessão Extraordinária  do dia 22.01.2020.Colocada em discussão e votação  foi aprovada por unanimidade .Em seguida foi feito a leitura da Ordem do Dia composta pelos seguintes Projeto de Lei de ORIGEM DO PODER EXECUTIVO: PL Nº 004 /2020 -  -“AUTORIZA A REALIZAR A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE UM PROFESSOR DE CIÊNCIAS COM REQUISITOS PARA PROVIMENTO DIFERENCIADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” Teve Parecer Favorável das Comissões. Colocado em discussão, nenhum vereador usou da palavra, a seguir procedeu-se a votação, foi aprovado por unanimidade.  PL Nº 005 /2020  - ALTERA MINUTA DE CONTRATO, PARTE INTEGRANTE  DA LEI MUNICIPAL 2348, DE 03 DE JUNHO DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Teve Parecer Favorável das Comissões. Colocado em discussão, o Secretário Municipal de Saúde ,presente na sessão, usou da palavra e fez esclarecimentos sobre o PL, destacando a importância de acrescentar mais consultas médicas ao convênio para melhor atender as necessidades da população. A seguir foi colocado em  votação e aprovado por unanimidade. Flávio Scorsatto, Secretário Municipal de Saúde, fez a apresentação do RELATÓRIO DE GESTÃO DO 3º QUADRIMESTRE DE 2019 E RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO DE 2019, aos vereadores.  Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por encerrada a Sessão. Itapuca, 27 de fevereiro de 2020.
 Gilmar de Lima Caproski ___________________________

Jair Guarnieri ____________________________________

Janete Dorigon Belé________________________________

Joanir Marques Valério_____________________________

Namir Ferreira____________________________________

Odair Formagini___________________________________

Rubi  Borsatto____________________________________

Tulio João Paludo     _______________________________

Valdeni Scarsi___________________________________